


Verksamhetsberättelse
RFSL Malmö - 2024



Förord av Ordförande Richard
Aspegren

Ordinarie årsmöte hölls 2024-04-11 i RFSL Malmös lokal, Stora Nygatan
42, Malmö. En ny styrelse valdes med enhälligt omval av ordf Richard
Aspegren. Ordinarie ledamöter: Kris Avzner, Sofia Danielsson, Daniel
Johnson, Emil Murad, Katja Nilsson, Kaja Simmen. Suppleanter: Skurte
Carkani, Sverker Sikström och Mattias Persson.
 
Den nyvalda styrelsen beslutar att utöka antalet projektgrupper (se
nedan), aktivt arbeta för att utnyttja den nya lokalens möjligheter till
samlingsplats för hbtq+-communityt i Malmö. Flytten till vår nya lokal
visar sig vara ett gott beslut: centralt, rymligt och trevligt. Bra
kontorsutrymmen parallellt med goda sociala ytor. Ett lyft. Våra aktiva
medlemmar, projektgrupper, besökare och samarbetspartners gratulerar
till ökade möjligheter för RFSL Malmö att verka i vårt nya hus.
 
Från att ha drivit sju projektgrupper inom ramen för RFSL Malmö har
dessa under året utökats till elva, nämligen: Seniorgruppen, Bi+Skåne,
Newcomers, Space, Kvinnogruppen( Queer Girls o Lesbisk Makt),
Transgruppen, QueerKids, Palla Comedy, Queer Film Club, Konst-och
Spelklubb Radio RFSL.  Detta är mycket positivt och viktigt. RFSL Malmö
ser sig inte som en nöjeslokal i meningen party/dans/bar, det är andra
bättre på och har som sin mission, vi är platsen för växt och mognad i
våra identiteter, som tänkande, kännande och mångsidiga    varelser. Vi är
många som värdesätter att en sådan plats finns. Mitt i allt detta kan vi
ha väldigt roligt – man blir glad när en får vara sig själv, eller hur.
 
I maj 2024 stod RFSL Malmö som lokal värd för den nationella
Vårkonferensen, som hålls vartannat år på olika platser i Sverige.
Konferensen blev mycket lyckad, dels seriöst innehållsmässigt vid
seminarier, debatter, samtal – dels underhållsmässigt; folk hade helt
enkelt roligt och kul på de festarrangemang vi förberett och ordnat. Vi
fick ett varmt och välförtjänt beröm från RFSL nationell nivå. Stärkande.

1



I augusti står det klart att ordf. Richard flyttar till Stockholm för nytt
jobb och utbildning. Styrelsen utser en vice-ordförande Kaja Simmen
som går in i det praktiska hands-on arbete som ett ordförandeskap
kräver. Kaja har tillsammans med styrelsen och våra anställda- främst
verksamhetschef och projektsamordnare - gjort ett mycket gott arbete i
att både upprätthålla och utveckla RFSL Malmös verksamhet under det
gångna året.

Relation och kommunikation med våra bidragsgivare på statlig, regional
och lokal nivå är fortsatt god, vår kommunikationsaktivitet – både
internt och externt – har väsentligt förbättrats.
 
Sammanfattningsvis vill jag säga att jag är stolt och glad över RFSL
Malmö – vi är progressiva, energiska och fullkomligt självklara i Malmös
hbtq+värld. Och det behövs. Politiska vindar blåser vart de vill, opinion
påverkas åt olika håll – vårt community lever inte i lugn trygghet. Därför
är det sant att vi aldrig kan luta oss tillbaka, känna oss nöjda och pyssla
lite internt – då går vi under. Om motkrafter rustar mot våra rättigheter,
det vi uppnått, vårt liv – då finns inget utrymme att fega ur. Tvärtom!
Fortsätt att stå upp och metodiskt, klokt och långsiktigt bygga starka
relationer med partier, institutioner, människor som vill oss väl. Bra
argument (som vi har), lugn saklighet (som vi alltid övar oss i) och inte
minst en sjuhelvetes styrka (som vi äger) – vem ska då slå ned oss, vilka
ska besegra, kuva, omintetgöra oss?
De finns inte.
 
Stå starka och var underbara!
 
Länge leve RFSL Malmö!!
 
Tack.
 
Richard Aspegren
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Styrelse 2024
Styrelsen gav organisationen stabilitet under hela 2024. Deras
kontinuerliga engagemang gjorde det möjligt för oss att introducera nya
aktiviteter för våra medlemmar. Denna stabilitet återspeglades också i
att styrelsens sammansättning var oförändrad under hela året.
Styrelseledamöterna för 2024 är:

Richard Aspegren, ordförande
Kaja Simmen, viceordförande
Daniel Johnson: sekreterare
Emil Murad: kassör
Katja Hagström (förre Nilsson): ordinarie ledamot
Kristijan Avzner: ordinarie ledamot
Sofia Danielsson: ordinarie ledamot

Mattias Persson: suppleant
Sverker Sikström: suppleant
Shkurte Bianka Carkani: suppleant
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Finansiering
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Medlemsmöten
För att bli ett attraktivt queert socialt rum i Malmö anordnar vi
regelbundet medlemsmöten och evenemang i samarbete med olika
aktörer från hbtq+-samhället i staden. Detta år har varit särskilt hektiskt
och framgångsrikt, då vi har varit värd för ett fleratal queerevenemang
för flera generationer som tilltalade olika demografier och kön inom
hbtq+-paraplyet. Genom dessa aktiviteter främjar vi också allmänt
medlemskap i RFSL.

Finansiering
Socialstyrelsen - Projekt att motverka ofrivillig ensamhet
 
Några av de evenemang som vi organiserade inkluderar:
Palla Comedy – Malmös Stand-Up Klubb för Tjejer och Ickebinära
Palla Comedy är en modig och inkluderande stand-up klubb i Malmö där
endast tjejer och ickebinära står på scen. Klubben skapar en trygg och
inspirerande plattform där dessa röster får höras, och varje kväll bjuder
på en mix av erfarna komiker och nya talanger. Med sitt fokus på
mångfald och humor har Palla Comedy blivit en viktig del av Malmös
kulturliv.
Samarbetet mellan Palla Comedy och RFSL Malmö grundades utifrån
behovet av en stand-up scen där tjejer och ickebinära kan uttrycka sig
fritt. Premiären hölls i RFSL:s lokaler, en trygg och välkomnande miljö där
både komiker och publik kan känna sig hemma. Atmosfären präglas av
gemenskap och skratt, och publiken består av människor som
värdesätter en inkluderande och respektfull stämning.
Palla Comedy är en scen där både nya och etablerade komiker får växa
och utvecklas. Varje kväll fylls rummet av skratt och stöd, oavsett om
skämten är finpolerade eller experimentella. För både komiker och
åhörare är Palla Comedy mer än en stand-up klubb – det är en plats där
man får skratta, dela erfarenheter och vara en del av en viktig rörelse.

 
I 
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Queer Film Club
Vi är glada att vi, i samarbete med Malmö Queer Film Festival och Zana
Doncić från RFSL Rådgivningen Skåne, kan erbjuda våra nuvarande och
potentiella medlemmar en Queer Film Club. För varje visning förvandlar
vi RFSL Huset till en mysig biograf, komplett med popcorn, läsk och
kaffe, där queercommunityt kan njuta av noggrant utvalda HBTQ+ filmer
från hela världen.
Under 2024 visade vi följande filmer:
September - Pride
Oktober - Love, Simon
November - Carmen & Lola
December - The Rocky Horror Picture Show

För att förhöja upplevelsen och öka komforten för vår publik investerade
vi i en ny projektor som ger högkvalitativa bilder även under de ljusare
sommarmånaderna.
Vi är också tacksamma för engagemanget från två av våra
volontärmedlemmar, vars vilja och deltagande är ovärderligt för att
genomföra evenemanget. Tack till er alla!

Kvinnogruppen - activities for queer women (samarebe med Lesbisk Makt
and Queer Girls Malmö)
I april, under Lesbian Visibility Week, samarbetade vi med Lesbisk Makt,
Queer Girls Malmö och Žana Doncić från RFSL Rådgivningen Skåne för
att anordna en livlig queerbrunch. Evenemanget var särskilt riktat till
medlemmar, blivande medlemmar och deltagare som identifierar sig
som annat än man. Det var en varm och välkomnande sammankomst
med en utsökt blandning av vegetariska rätter. Lesbisk Makt
organiserade en engagerande paneldiskussion om lesbisk organisering i
Malmö, och Queer Women's Choir gav ett vackert framträdande som
bidrog till den festliga stämningen. Med cirka 75 deltagare var
evenemanget en stor framgång och lade grunden för ett växande
samarbete mellan RFSL Malmö och queera kvinnoinitiativ i staden.

 
I 
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Vi byggde vidare på detta momentum och arrangerade en filmvisning
tillsammans med Queer Girls Malmö i juni, och i september firade vi att
nätverket funnits i Malmö i tre år. Vårt samarbete med Queer Girls
Malmö har sedan dess utökats, och sedan i höstas har RFSL Huset blivit
hemvist för en regelbunden stickklubb för medlemmar. Detta mysiga
och välkomnande utrymme erbjuder en miljö utan press där ingen
tidigare stickningserfarenhet behövs, vilket gör det till en underbar
möjlighet för kvinnor att umgås och få kontakt.

I november ledde vårt samarbete med Lesbisk Makt till den andra
lesbiska brunchen, som samlade över 50 deltagare. Vi njöt av en
gemensam måltid, fantastisk musik och en meningsfull paneldiskussion
om lesbisk kärlek över generationer. Detta evenemang stärkte ytterligare
vårt samarbete med Lesbisk Makt.

Festligheter
Vår fantastiska styrelse har aktivt organiserat regelbundna evenemang
och festligheter under hela året och skapat möjligheter för våra
medlemmar att knyta kontakter och engagera sig. Tack vare finansiering
från Socialstyrelsen har vi kunnat främja ett internationellt medlemskap
med flera generationer som förenas i queersolidaritet.
Sedan i höstas har flera styrelsemedlemmar tagit initiativ till kreativa
sammankomster, bland annat stickningskvällar som syftar till att skapa
ett välkomnande utrymme för medlemmar, särskilt de som kanske är lite
blyga. Genom att sticka kan deltagarna ägna sig åt en aktivitet utan att
behöva umgås, vilket gör att kontakter kan knytas på ett naturligt sätt.
Evenemangen har varit välbesökta och öppnat dörrar för en ännu
bredare del av queersamhället. Organisationen tillhandahöll allt material
samt fika, vilket gjorde sammankomsterna ännu mer tillgängliga och
trevliga. Ett stort tack till våra styrelseledamöter för att de inte bara
organiserar dessa evenemang utan också delar med sig av sina
stickkunskaper till dem som är ivriga att lära sig - ni gör verkligen skillnad
i den här organisationen! (anteckning från verksamhetschef Barbora
Majdisova).
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Styrelsens engagemang slutade dock inte där. Under 2024 anordnade vi
två stora festliga sammankomster. På Alla hjärtans dag bjöd styrelsen in
till ett mysigt mingel som skapade en varm och inbjudande atmosfär. I
december fortsatte vi sedan vår tradition med RFSL Malmö Holiday
Party, med klassiska julsnacks, musik, dans och en livlig frågesport,
modererad och skapad av vår styrelseledamot Daniel Johnson. Kvällen
blev en stor framgång och samlade medlemmar och representanter från
våra partnerorganisationer i en glad och välkomnande miljö.
Evenemanget uppmuntrade till meningsfulla samtal och stärkte våra
band i communityt.
Vi ser redan fram emot att fira tillsammans igen på julfesten 2025!

RFSL Vårkonferens i Malmö 2024
År 2024 hade RFSL Malmö äran att bli utvald som lokal medarrangör av
RFSL:s vårkonferens, som ägde rum på Scandic Triangeln. Tack vare vårt
starka samarbete med Malmö Pride kunde vi säkra denna utmärkta
plats. Denna möjlighet var särskilt betydelsefull för RFSL Malmö,
eftersom det gjorde det möjligt för oss att öka vår synlighet och aktivt
forma konferensens program.
Med det otroliga stödet från våra volontärer blev evenemanget en stor
framgång. Vi hade förmånen att leda Newcomers-spåret, där vi
presenterade vårt arbete, delade med oss av våra erfarenheter och gav
värdefulla råd till dem som vill starta sina egna Newcomers-projekt med
AMIF-finansiering.
Vi var också glada över att vara värdar för konferensens öppningskväll i
vår nyrenoverade lokal, vilket säkerställde ett välkomnande och
bekvämt utrymme för alla deltagare. Dessutom stod vår ordförande
Richard Aspegren för underhållningen under konferensens sista kväll. Vi
tog tillfället i akt att lyfta fram och stödja det lokala dragkollektivet
Mermaid Club, som levererade en spännande föreställning som
kulminerade i en minnesvärd Guerrilla Queer Takeover.
Vi är stolta över att RFSL Malmö var representerat på nationell nivå och
ser fram emot ytterligare samarbeten med RFSL:s riksstyrelse i
framtiden. 
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Bi/Pan+ Nätverk
   Sifte

Att skapa en känsla av samhörighet och community som bygger på
att ha en liknande erfarenhet av att bryta mot mononormen oavsett
vilka begrepp vi använder.
Att delta på påverkansplatser (t.ex. Malmö Pride) för att synliggöra
Bi/Pan+ samhället och de frågor som denna målgrupp möter.
Att nätverka med andra queerorganisationer som arbetar med
Bi/Pan+ frågor lokalt, nationellt och internationellt.
Att öka synligheten kring bi+* frågor och skapa ett självklart
sammanhang inom RFSL och hbtqi-communityt för bi+ personer
(*bi+ är ett paraplybegrepp för människor som identifierar sig som
bisexuella, pansexuella, queera, multisexuella, fluid, omnisexuella:
det vill säga människor som har förmågan att känna attraktion till
andra oavsett kön eller till flera kön)

 
Projektledarskap
I 2024 har vår volontär Narriman Janssen tagit över ledarskapet för
Bi/pan+-nätverket från Zana Doncic. Hon samordnar aktiviteterna i nära
samarbete med projektkoordinatorn Robin Laurence och
verksamhetschefen Barbora Majdisova.

Finansiering
Socialstyrelsen - Projekt att motverka ofrivillig ensamhet

Aktiviteter
Mötesplats en gång i månaden i 2 timmar, där de hade en
presentation om ämnen relaterade till deras gemensamma
erfarenhet av Bi+ sexuell oro, som följats av fika och samtal.

I 
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Aktivt deltagande i RFSL Malmös medlemsmöten, inklusive olika
högtidsfiranden, Kvinnogruppens sammankomster och Filmklubbens
evenemang.
Bi+-gruppen hade också en stark närvaro vid Malmö Pride-paraden i
juli 2024, där de självorganiserade, designade och beställde sin egen
vackra banderoll. Denna banderoll kommer att fortsätta att
användas vid officiella evenemang, Pride-firanden och andra
sammankomster där Bi+ nätverkets medlemmar deltar.

Mållgrupp
Bi+ personer är den största gruppen inom hbtqi-gruppen och antal unga
som identifierar sig med bi+ är stadigt växande. Trots det är bi+ frågorna
jämförelsevis osynliga och bi+ identiteter kan ifrågasättas både från
majoritetssamhället och i hbtqi-sammanhang. Många människor
uppvisar en rikedom av emotionella gensvar på andra men dikotomin
hetero och homo skymmer sikten för en mer nyanserad syn på mänsklig
sexualitet. Den placerar homosexuella som avvikare samt osynliggör bi+
personers existens och erfarenheter vilka inte blir hemmahörande i
någondera sammanhang. Genom att utmana detta och skapa
engagemang för en mer mångfacetterad syn på människor kan vi öka
synligheten, förbättra måendet hos bi+ personer och förändra rådande
normer. 
Nätverket består i nuläget av 460 medlemmar. Månatliga träffar sker i
RFSL Malmös lokaler och brukar besökas av tio till femton personer. En
mindre grupp om fem personer ansvarar för att administrera och
moderera Facebookgruppen Bi+ Skåne. Gruppen är öppen för alla som
identifierar sig under paraplytermen Bi+ och för de som funderar över sin
läggning. Det är en digital plats där medlemmarna delar erfarenheter och
umgås. De lär känna varandra, ordnar aktiviteter, bryter isoleringen och
arbetar för en ökad synlighet av bi+ frågor i samhället. 
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Newcomers
Newcomers-programmet är avgörande för att ge stöd till asylsökande
hbtq-personer, flyktingar och personer som tvingats lämna sina länder
på grund av förföljelse och queerfobi. 

Sifte
Att erbjuda juridiskt, socialt, kulturellt stöd samt stöd för
välbefinnande.
Att ge vägledning för integration i det svenska samhället.
Att öka kunskaperna och kompetensen hos asylsökande och
flyktingar som tillhör hbtq+-gruppen så att de kan komma in på den
svenska arbetsmarknaden.
Att skapa ett nätverk, en trygg plats och en gemenskap för hbtq+
individer i Malmö/Skåne.
Att bygga en bro mellan queera nyanlända och den bredare svenska
hbtq+- och migrantgemenskapen.
Att öka allmänhetens medvetenhet och förespråka mänskliga
rättigheter för hbtq+ globalt.

 
Projektledarskap
Projektledare: Barbora Majdišova
Medarbetare: Robin Laurence-Chenu, Jasmin Salih, Talgat Subanaliev
Ansvarig styrelseledamot: Kaja Simmen

Mållgrupp
Vår primära målgrupp är hbtq+ migranter, inklusive asylsökande,
flyktingar och personer som tvingats fly från sina hemländer på grund av
förföljelse och queerfobi. Dessutom riktar vi oss till forskare,
myndigheter och beslutsfattare genom våra kommunikationsinsatser,
onlinekampanjer och utbildningsmaterial. Genom våra internationella
partnerskap med Equality Movement (Georgien) och Pink Armenia
(Armenien) kartlägger vi trender och utmaningar inom queer migration,
förbättrar våra tjänster och sprider finansiering strategiskt bland
intressenter med beslutsfattande kapacitet
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Finansiering
Till skillnad från ett enskilt projekt fungerar Newcomers som ett bredare
program med flera finansieringskällor: 

AMIF-projektet (i samarbete med RFSL Förbundet): Tillhandahåller
tjänster för välbefinnande.
Länsstyrelsen - Tidiga Insatser för Asylsökande: Fokuserar på
integrationsinsatser.
ILGA Europas kommunikationsprojekt: Stärker vår
kommunikationskapacitet.
SI Baltic Neighborhood Programme: Stödjer internationellt
nätverkande, kunskapsutbyte och desk research.
U.S. Embassy (ursprungligen beviljat men senare återkallat): Vi
beviljades finansiering för att anordna en konferens om queer
migration i april 2025. På grund av förändringen i den amerikanska
administrationen och valet av Donald Trump fick vi dock plötsligt
besked om att projektet ställts in. Detta visar på den flyktighet och
osäkerhet som präglar internationellt bistånd och queersolidaritet.  
Socialstyrelsen - särskilt för unga deltagare med
migrationsbakgrund.
Samarbete med Läkare i världen i projektet Fördomsfri Hälsa
finansierat av Folkhälsomyndigheten

Aktiviteter
Juridiskt stöd 
Juridiskt stöd är fortfarande en av de mest efterfrågade tjänsterna inom
Newcomers-programmet. Varje vecka kan våra medlemmar få
vägledning i juridiska frågor i en trygg och konfidentiell miljö. Vi är djupt
tacksamma för vår engagerade volontärjurist Erik, vars engagemang gör
denna tjänst möjlig. På grund av den stora efterfrågan samarbetar vi
också med Patrick Bazanyie från RFSL Förbundet, vars expertis och stöd
har varit ovärderligt för att säkerställa att fler medlemmar får den
juridiska hjälp de behöver.
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Stöd till jobb
Under 2024 har vi förbättrat våra jobbstödstjänster avsevärt. Tack vare
engagemanget från våra fantastiska volontärer Ozzy och Robert har vi
utökat detta initiativ till att även omfatta kompetenskartläggning för
medlemmar som är intresserade av jobbmöjligheter. Båda volontärerna
har lång erfarenhet från rekryterings- och logistikbranschen, vilket har
gjort den här tjänsten mycket mer effektiv.
Varje vecka kan en av våra medlemmar få sin tidigare
arbetslivserfarenhet, sina färdigheter och karriärönskemål registrerade i
vårt dokument för kompetensspårning. Baserat på denna information
ger Ozzy och Robert personliga jobbrekommendationer, hjälper till med
jobbansökningar, granskar CV och personliga brev och ger insikter i den
svenska rekryteringsprocessen. Detta individuella tillvägagångssätt har
hjälpt många av våra medlemmar att navigera på arbetsmarknaden med
större självförtroende och framgång.

Integrationsstöd
Förutom jobbstöd erbjuder vi även integrationsstöd, där vi hjälper våra
medlemmar med byråkratiska frågor, översättning av officiella brev,
ansökan till vidareutbildning och att hitta ett tryggt boende. Att förstå
hur det svenska systemet fungerar är avgörande för att våra
medlemmar ska känna sig självständiga och ha kontroll över sina liv. Vårt
integrationsstöd säkerställer att de får den vägledning de behöver för
att kunna navigera i dessa processer på ett smidigt och tryggt sätt.

Socialt stöd
Det sociala stödet inom Newcomers-programmet är främst inriktat på
enskilda identitetsstärkande samtal med våra medarbetare Jasmin och
Robin. Våra medlemmar kan boka tid med dem vilken dag som helst i
veckan för att prata om sin resa mot självacceptans som queera
individer, anpassning till nya livsomständigheter och hantera känslor av
skuld, ensamhet, minoritetsstress och osäkerhet inför sin framtid. Därför
är detta sociala stöd en central del av Newcomers-projektet. 
Dessa stödjande samtal kan ske personligen, via telefon eller chatt, och
erbjuder medlemmarna en pålitlig vän och ett lyssnande öra.
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Genom att tillhandahålla detta personliga känslomässiga stöd hjälper vi
medlemmarna att integreras i queergemenskapen samtidigt som vi tar
itu med deras individuella behov på ett medkännande och förstående
sätt.

Fysiska aktiviteter
Som en del av vårt AMIF-projekt svarade vi på förfrågningar från vår
målgrupp om önskan om mer fysiska aktiviteter, särskilt lätta,
inkluderande sporter och rörelse. Vi tog tillvara på de långa
sommardagarna genom att anordna beachvolleybollmatcher, vilket
främjade både fysiskt välbefinnande och gemenskap. När vädret blev
kallare fortsatte vi vårt engagemang för rörelse och kondition genom att
ordna simpass varje vecka i poolen i Hyllie. Dessa aktiviteter har visat sig
vara glädjefyllda och gemenskapsbyggande upplevelser, som ger
medlemmarna möjlighet att röra på sig och samtidigt stärka sociala
kontakter i en säker, queer och välkomnande miljö.

Språkcafé och queerbibliotek
Som en del av vårt integrationsarbete har Newcomers medlemmar varje
fredag möjlighet att öva konversationssvenska i en trygg och
välkomnande queermiljö. Under 2024 hade vi förmånen att ha tre
engagerade svensklärare - Linus, Lisa och Wael - vars ovärderliga bidrag
vi verkligen uppskattar. Under de senaste två åren har vi också utökat
vårt queerbibliotek och stöttat vår lokala bokhandlare, Page 28, genom
att köpa in böcker på olika språk. Detta initiativ gör det möjligt för våra
medlemmar att njuta av en queer bok eller delta i ett brädspel med
andra under våra café- och fikastunder varje fredag.

Klubb Q
Vi etablerade ett veckovist fredagsprogram för gemenskap och
välbefinnande, vilket skapade en solid struktur för våra aktiviteter. Varje
månad roterar vi genom fyra viktiga evenemang:

Queer Dinner - där vi lagar mat tillsammans eller delar en utsökt
måltid.

1.

Konstverkstad - ger deltagarna möjlighet att uttrycka sig kreativt
genom poesi, teckning eller hantverk. Samlingen av utvalda
konstnärliga uttryck kommer att sammanställas i en Newcomers
zine, som vi planerar att publicera 2025.

2.
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3. Disco - där vi förvandlar vår lokal till ett dansgolv med discolampor,
snacks och bra musik.
4. Workshops på olika teman, ofta i samarbete med lokala
organisationer som Posithiva Gruppen Syd, Läkare i världen, Checkpoint,
gallerier och museer.

Dessutom anordnar vi var tredje månad vår säsongsbetonade Queer,
Gender-Free Clothes Bazaar, där lokala medlemmar i queer communityt
bjuds in att donera begagnade kläder, som sedan delas ut till
Newcomers.

Påverkansarbete och kommunikation
Vårt påverkansarbete och vår kommunikation har fått stöd av ILGA
Europe genom ett projekt som syftade till att utveckla
kommunikationsfärdigheter och driva vår egen onlinekampanj. Detta
initiativ bidrog till att sprida medvetenhet om queer migration, belysa
hbtq+-personers erfarenheter i Sverige och etablera en tydlig
kommunikationsstrategi. Projektet har varit mycket framgångsrikt och
har utökat vår kommunikationskapacitet och ökat antalet följare på
sociala medier.
Under RFSL:s vårkonferens i Malmö hade Newcomers dessutom en stark
närvaro i Newcomers-spåret, där vi delade med oss av vår kunskap och
erfarenhet av att framgångsrikt ha lett Newcomers-programmet under
många år. Detta deltagande ökade i hög grad vår organisations synlighet.

Forskning och kunskapsutbyte
För att ta itu med kritiska frågor relaterade till queer migration i
Östersjö- och Kaukasusregionerna, inklusive trauma från queerfobiska
övergrepp och osäkra rättsliga situationer i ursprungsländerna, har vi i
samarbete med våra partnerorganisationer Equality Movement från
Georgien och Pink Armenia från Armenien fått finansiering genom
grannskapsprogrammet för Östersjön. Projektet syftar till att producera
och publicera en analys av den nuvarande statusen för hbtq+-samhällen
i regionen och samtidigt dra kopplingar mellan queera rättigheter i
Sydkaukasien och den nordiska kontexten. Detta initiativ återspeglar en
bredare europeisk strävan att förstå regionala utmaningar och
möjligheter och att ta itu med dem kollektivt.
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Vi hade planerat att anordna en konferens i Malmö 2025 i samarbete
med vår amerikanska partner ORAM, med fokus på queer migration.
Evenemanget, som finansierades av den amerikanska ambassaden i
Sverige, var tänkt att samla viktiga intressenter, inklusive svenska
civilsamhällesorganisationer och myndigheter. Tyvärr ställdes
konferensen plötsligt in på grund av förändringar i USA:s prioriteringar
för internationellt bistånd. Vi uttrycker vår djupa besvikelse över detta
beslut och är hoppfulla om att vi kommer att få möjlighet att hålla
internationella konferenser i Malmö i framtiden.

Samarbete och nätverk
Vi har haft förmånen att samarbeta med en rad olika organisationer,
t.ex:

Läkare i världen - Tillhandahåller sjukvårdsrådgivning genom TIA-
projektet och Fördomsfri Hälsa för STI-prevention och
avstigmatisering av HIV.
Posithiva Gruppen Syd - Erbjuder workshops om STI-prevention.
Rude Food Malmö - Hjälper till med våra Queer Dinner-evenemang.
Malmö Pride - Tillhandahåller en plattform för våra aktiviteter och
håller utbildningsseminarier under Malmö Pride, samtidigt som vi
sprider medvetenhet om vårt arbete.
Massive Entertainment - Anordnar en årlig basar, där all vinst från
inköpen doneras till Newcomers.
Lunds universitet och Malmö universitet - bjuder in oss till workshops
och seminarier som arrangeras av Newcomers.
Bostadsrådgivning Malmö Stad - Leder workshops om hur
Newcomers medlemmar kan hitta ett tryggt boende.

Trots den globala osäkerheten är Newcomers fortsatt engagerade i att
tillhandahålla nödvändigt stöd, förespråka queera migranters rättigheter
och utöka vår räckvidd genom strategiska partnerskap och diversifiering
av finansieringen.
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Radio RFSL
Föreningens egen radiostation Radio RFSL har under 2024 fortsatt med
direktsändningar onsdagar kl. 18–19 på Malmökanalen 89,2 FM,
sändningar som sedan i efterhand publicerats som poddar.

Sifte
Att förstärka HBTQ+ röster - En plattform för hbtqi+-personer att
dela med sig av sina berättelser, perspektiv och erfarenheter.
Att öka medvetenheten - bevaka frågor som påverkar hbtq+-
communityt, inklusive rättigheter, politik, kultur och sociala ämnen.
Att tillhandahålla representation - Säkerställa att olika röster inom
HBTQ+-spektrumet, inklusive ofta marginaliserade grupper, hörs.
Att stärka kontakterna inom hbtqi+-communityt i Malmö och
utanför.
Utbildning och opinionsbildning - Informera lyssnarna om hbtqi+
rättigheter, historia och pågående kamp samtidigt som vi
förespråkar jämlikhet.
Underhållning och kultur - Presentera hbtqi+ musik, litteratur, film
och konst för att hylla queerkulturen.

Målgrupp
Hbtqi+-personer i hela Sverige som vill hålla sig informerade,
uppkopplade och representerade i media. Detta är särskilt viktigt för
underrepresenterade grupper under hbtqi+-paraplyet och seniorer.

FInansiering
Projektet finansieras huvudsakligen av Malmö Stad från
organsiationsbidrag.

Projektledning
Radiogruppen består just nu av Ellen (ansvarig utgivare), Claes, Vendela
och Sahar. Därutöver får vi ibland med oss olika gästande
programvärdar.  
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Vi har under året jobbat med att ha en stor variation av gäster, alltifrån
författare, filmare och kulturskapare, till drag queens, idrottare med
mera.
De flesta av våra sändningar från 2024 och tidigare år kan fortfarande
höras på radions nätsidor (soundcloud.com/radiorfsl och
mixcloud.com/radiorfsl), där man också kan läsa korta
sammanfattningar av vad programmen handlar om. Mer specifika
hänvisningar till sändningarna, med länkar till nyheter och evenemang,
finns på radions Facebook-sida. Vi finns också på lnstagram.

Aktiviteter
Radio RFSL började som Malmö Gay Radio 1982 och fyller alltså 43 år
under 2025. 
Under 2024 har vi producerat personligt utformade sändningar – mest
på svenska men ibland även med inslag på engelska – med innehåll som
speglat högst varierande sidor av hbtqi+-världen, både lokalt, regionalt,
nationellt och internationellt. Kultur tar stor plats här, så vi har i den mån
vi förmått recenserat bio-, teater-, musikal- och operaföreställningar,
plus en del böcker. I sändningarna bevakar och berättar vi förstås också
om vad som händer inom vår förening men också vad som händer inom
RFSL som riksorganisation.

Våra sändningar har haft många olika gäster, intervjuer och reportage
samt kulturtips och nyheter. Radion har fortsatt sitt arbete med att nå
nya lyssnare genom att publicera sina sändningar som podd i efterhand
på alla sedvanliga ställen där det finns poddar (Spotify, iTunes,
SoundCloud, Acast med mera) samtidigt som vi även har gjort det
lättare att hitta till sändningens livestream om man inte kan ratta in
analogt. Digitalt kan man lyssna via Malmökanalens webbradio, eller via
tex radioappen Radio Garden, där man då väljer Malmökanalen 89,2.
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Seniorerna
RFSL Malmös Seniorprojekt har pågått oavbrutet sedan 2019. 

Sifte
Ofrivillig ensamhet är en plåga för många. Men vi på RFSL-Malmö
harunder det senaste året aktivt försökt motverka detta, genom vårt
pågående Seniorprojekt där vi vänder oss till ensamma, äldre hbtq-
personer i Malmö med omnejd.
Tillhandahålla utbildningsinnehåll för vår målgrupp om praktiska
aspekter av seniorlivet, med särskilt fokus på HBTQ+-seniorers
erfarenheter.
Öka medvetenheten om frågor som påverkar hbtq+-seniorer och
förespråka bättre tjänster och aktiviteter i staden.
Etablera kontakter med andra RFSL Senior-projekt över hela landet
för att stärka vårt nätverk.

Målgrupp
Äldre hbtq-personer (vanligtvis 60+) som vill få kontakt med en
gemenskap som förstår deras erfarenheter.
Äldre hbtq-personer som kan känna sig isolerade på grund av
åldrande, brist på familjestöd eller begränsade sociala nätverk.
Hbtq-seniorer som är intresserade av aktivism och opinionsbildning
för bättre tjänster och synlighet i Malmö.

FInansiering
Projektet finansieras huvudsakligen av Socialstyrelsen, i deras
riksomfattande kampanj mot ofrivillig ensamhet bland äldre. 
Projektledare har varit Claes Gylling, som har varit en av de långvariga
volontärerna på RFSL Malmö. Tack så mycket för det!

Aktiviteter
Grunden i vår seniorverksamhet är de regelbundna café-träffarna i RFSL-
lokalerna på torsdags- och söndagseftermiddagarna. 
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Cafévärdarna är seniorer, liksom de flesta av besökarna, men
verksamheten ska vara generationsöverskridande, så personer i
alla åldrar, kön och könstillhörigheter är välkomna. På flera av
caféeftermiddagar har vi haft spännande gäster som berättat
om sina verksamheter. Förutom caféerna har en rad andra
evenemang anordnats även under 2024, såsom besök på bio,
teater och Operan, promenader (trädvandring i Folkets park och
vandring bland muralmålningar på Sofielund till exempel) och
utflykter, exempelvis till isbrytaren Bore, KlackAttack i
Trelleborg, Konstmuseet i Ystad och besök i Lousianna med resa
till Danmark med färja.

Våra seniormedlemmar har varit mycket aktiva på våra allmänna
medlemsmöten, vilket visar på engagemanget och intresset för
att delta i organisationens aktiviteter bland hbtq-seniorer.

Under Malmö Pride deltog Seniorerna med en egen, populär
”partybuss” för att göra hbtq-seniorer synliga för hela staden
och visa att de är högljudda och stolta.

Författaren Conny Larsson presenterade sina böcker och ett
lyckat framträdande av estradesångaren Mattias Enn lockade en
bred publik och potentiella nya medlemmar till Seniorgruppen.

I samband med eventet Indigo Revival och Malmö Pride bidrog
Seniorgruppen med expertis och minnen. Seniorprojektet har
bidragit stort till festen med de förslag och detaljer som har
gjort arrangemangen så lyckade. Projektledare Claes Gylling var
också en av paneldeltagarna under den första delen av kvällen.

Alla seniorer har haft möjlighet att anmäla sig till vår maillista,
och får då varje vecka ett uppskattat utskick med information
om vad som är på gång både i Seniorgruppen och i föreningen,
och lite tips om andra intressanta hbtqi+-relaterade aktiviteter
runt om i stan.
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Nätverk och samarbete
Vi har under året haft gott samarbete med bland annat ABF, när vi hade
besök av tjänstemannen med ansvar för hbtq-frågor Emma Ley, Malmös
mötesplatser för seniorer och RFSL-Rådgivningen Skåne. Vi har också
samarbetat med olika forskningsprojekt, vid bland annat Malmö
Universitet, EUs Erasmus-projekt CONVOLUT, Linnéuniversitetet och
Södertörns universitet.
Projektledaren har också vid två tillfällen under året hållit föreläsningar
för socionomstuderande vid Lunds och Malmö Universitet.
I oktober deltog två representanter för Seniorgruppen vid den stora
Nordiska konferensen i Stockholm om queert åldrande, arrangerad av
RFSL och Nordic Network on Senior hbtqi frågor.
För att nå ut till ett större antal medlemmar har Seniorgruppen
annonserat om sitt projekt i Malmö i tidningen QX. Det är viktigt att fler
och fler hbtq-seniorer i Skåne känner till möjligheten att gå med i denna
trevliga grupp.
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spAce
Sifte

Att utbilda allmänheten om de aromantiska och asexuella
spektrumen.
Att öka medvetenheten om, och aktivt bekämpa, afofobi .
Att bekämpa gatekeeping i queera utrymmen och inom hbtqia+
communityt.
Att skapa mer inkluderande utrymmen för aro och ace personer,
särskilt inom queergemenskapen.
Att ge deltagarna möjlighet att förespråka sig själva.

Målgrupp
spAce är en grupp för asexuella, aromantiska och questioning personer.
Vårt syfte är att skapa ett utrymme där man kan träffa andra på ace-
och aro-spektrumen, skapa en gemenskap och känna sig mindre ensam.
Aromantiska och asexuella personer har en av de högsta riskerna för
social isolering och självmordstankar i hbtqia+ communityt. Forskning
har visat upprepade gånger att aro och ace personer är minst benägna
att vara nöjda med sina liv och att de har störst sannolikhet att inte be
om hjälp och att inte vara out bland sina närmaste. spAce är en grupp
vars syfte är att försöka motverka detta genom att tillhandahålla ett
litet aspec-hörn i en värld som är anpassad efter alloromantiska och
allosexuella. Det är en plats där aro- och acepersoner inte ständigt
behöver förklara, motivera och försvara vem de är.

Projektledning 
Projektledare: volontär Anna Jastrzembska med stöd av
verksamhetschef Barbora Majdisova

Finansiering
Socialstyrelsen - Projekt att motverka ofrivillig ensamhet
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Aktiviteter
Under 2024 har spAce fortsatt att träffas varannan lördag. En
gång i månaden organiserar vi Shared Reading vilket är vår mest
framgångsrika aktivitet. Shared reading är en teknik utvecklad
vid Lunds universitet, där en person läser ett kort fragment av
en text högt. Sedan diskuterar gruppen texten, ofta med hjälp av
sina egna erfarenheter och iakttagelser. Vi läser böcker om det
aromantiska och asexuella spektrumet, skrivna av författare
som är en del av communityt. Vi fokuserar på boken ”Ace” av
Angela Chan men vi provade även att läsa ”Hopeless Aromantic”
av Samantha Rendle under Aro Week i februari. Aktiviteten ger
medlemmarna en chans att engagera sig i texter skrivna om
personer som dem och visar medlemmarna att sådana medier
finns.
Förutom Shared Reading organiserar spAce en annan aktivitet
en gång i månaden för att locka fler personer, exempelvis
diskussionsgrupper och brädspelskväll. I mars ordnade vi en
filmkväll för att titta på YouTube serien ”Demi and Ace”. Vi firar
också olika ”medvetenhetsveckor” såsom Ace Week och Aro
Week med en liten knytis och fika. Under andra halvåret började
vi att delta i protester vilket lockade nya personer till vår
verksamhet.
Eftersom spAce får många frågor om texter och filmer med ace
och aro representation började vi under 2024 skapa en ”Aspec
Library” med böcker som handlar om aromantiska och asexuella
personer. De flesta böckerna är donerade av medlemmar.
Som tidigare år gick spAce i Pride i Helsingborg, Lund och Malmö.

Nätverk och samarbete
spAce är en del av Aro Ace Network och vi har ett nära
samarbete med Aro Ace Gemenskap i Stockholm och Aro Ace
Gruppen i Göteborg.
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Våra medlemmar har en gemensam Discord för att möjliggöra
diskussioner om identitet och problem, dela råd, rekommendera
böcker och filmer med aro och ace personer, osv. Vi drar mycket
inspiration från varandras aktiviteter och formatet är mycket
användbart.   

Under 2024 bibehöll spAce kärngruppen och arbetade fram ett
system med olika volontärer som ledde mötena och hjälpte till
med sociala medier. Detta system hjälper att skapa känslan av
gemenskap och jämställdhet och motverka hierarkier. Medan
vårt medlemsantal är stabilt har vi ett liknande problem som
många RFSL-projekt med att behålla medlemmar. Det verkar
som att spAce är en viktig plats för många under en viss tid och
sedan går de vidare med sina liv. Vi inser att det är en naturlig
process men samtidigt funderar vi alltid på olika aktiviteter att
erbjuda som skulle inspirera människor att komma tillbaka eller
stanna längre.
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Queerkids
Vi har en familjeverksamhet öppen på initiativ av några driftiga hbtqi+
föräldrar.

Sifte
Att skapa en trygg plats där queera föräldrar och deras barn kan
umgås avslappnat, stifta nya bekantskaper och utbyta erfarenheter. 
Att koppla samman queera föräldrar i staden, där de kan dela med
sig av sina specifika erfarenheter och utmaningar som HBTQ-
föräldrar.

Målgrupp
Queerkids är en föräldragrupp för föräldralediga queers och deras barn.
De flesta barnen är mellan 0-2 år, men även äldre barn är varmt
välkomna till vår grupp. På plats finns ingen ansvarig pedagog utan det
är föräldrarna som tillsammans skapar Queerkids.

Projektledning 
Projektkoordinatorn Robin Laurence samordnar evenemanget med de
frivilliga föräldrarna.

Finansiering
Socialstyrelsen - Projekt att motverka ofrivillig ensamhet

Aktiviteter 
Veckans mötesplats, fika och sångstund som föräldrar håller i
tillsammans. 
Under Malmö Pride 2024 anordnade RFSL Malmö en Drag Story Hour
med Miss Shameless och Lady Busty. Detta event gav queera
föräldrar möjlighet att delta i aktiviteter på Pride House samtidigt
som deras barn fick ta del av engagerande sagostunder ledda av två
av Malmös älskade dragqueens.
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Upplägget för träffarna har varit intakt med namnrunda, sångstund och
en lunchpaus om man så önskat. När vädret tillåter och viljan finns
kunde gruppen också gå ut och äta glass och göra ett besök i parken. Vi
har lite mattor och leksaker och även barnstolar där vi kan sitta och äta
lunch. 

Evenemangen annonseras på Facebook. Antalet deltagare varierade
mellan 7 och 30 personer (av vilka barn/föräldrar: 3-10/3-20).

Det ekonomiska stödet från Socialstyrelsens bidrag till hyra och fika
under 2024 var avgörande för att säkerställa mötesplatsens hållbarhet.
För att tillgodose de praktiska behoven hos föräldrar och barn hade vi
barnstolar och en skötmadrass lättillgängligt, vilket bekräftar vårt
åtagande att skapa en bekväm och tillmötesgående plats för alla
deltagare. Vi är verkligen glada över att ha Queer Kids som en integrerad
del av vår organisation. Deras närvaro berikar mångfalden och
inkluderingen i vårt samhälle. Vårt främsta mål är att erbjuda en säker
och välkomnande miljö för queera familjer, där de kan trivas och hitta
det stöd de behöver.

Inför 2025 är vi hoppfulla och fast beslutna att ytterligare stärka vårt
stöd för detta ovärderliga projekt, med pågående planer för att skapa en
särskild mötesplats som kommer att fungera som ett nav för queera
familjer att mötas.
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Transgruppen
                                (i samarbete med Transammans)

Sifte
Communitybaserad stödgrupp, vars huvudsyfte är att tillhandahålla
stöd och trygga mötesplatser för transpersoner i Malmö och
närområdet.
Att utbyta idéer, resurser och stödnätverk bland lokala
transpersoner. 
Att utöka det interorganisatoriska samarbetet i en anda av
ömsesidig hjälp och större solidaritet mellan Transammans och RFSL
Malmö. 
Att ge utrymme för att planera påverkansstrategier och diskutera de
omedelbara behoven hos det lokala transcommunityt.

Målgrupp
Gruppen drivs av RFSL Malmö tillsammans med Transsammans Syd och
kännetecknas av inkludering samt en stor mångfald avseende kön och
åldrar, och välkomnar alla transpersoner oavsett var under
transparaplyet de befinner sig.

Finansiering
Socialstyrelsen - Projekt att motverka ofrivillig ensamhet

Projektledning
Transammans volontärsamordnare tillsammans med RFSL Malmös
styrelserepresentant för Transgruppen Katja Hagström. Logistikstödet
samordnades nära av medarbetarna Robin Laurence och
verksamhetschef Barbora Majdisova.

Aktiviteter
Gruppen träffades ungefär varannan vecka under en hel lördags- eller
söndagseftermiddag. Dessa sammankomster erbjöd gott om tid och
utrymme för meningsfulla samtal, fika, spel och enstaka utflykter när
vädret tillät. 
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Förutom att tillhandahålla ett välkomnande utrymme stödjer vi aktivt
självorganiserade evenemang genom att tillhandahålla allt nödvändigt
material och bekvämligheter för volontärer. Deltagandet är helt frivilligt,
vilket främjar en känsla av ägande och initiativ bland medlemmarna i
communityt. Detta tillvägagångssätt stärker de organiska kopplingarna
inom det lokala transcommunityt och skapar ett stödjande nätverk där
individer kan knyta band, dela erfarenheter och samarbeta kring
aktiviteter i en säker och inkluderande miljö.

Den 5 juli 2024 finansierade och organiserade vi, i nära samarbete med
Transammans, framgångsrikt den första Transfesten under Malmö Pride
på Brogatan. Evenemanget skapade ett säkert och välkomnande
utrymme för transpersoner och icke-binära personer, tillsammans med
deras nära vänner, att njuta av en fest exklusivt för dem. Kvällen bjöd på
en spännande lineup med den Berlinbaserade DJ:n Tammi T, en älskad
medlem av communityt, som huvudakt. Deltagarna uppskattade
atmosfären och musiken, och feedbacken var överväldigande positiv.
Med tanke på framgången hoppas vi kunna fortsätta med detta initiativ
2025 och ytterligare stärka inkluderande utrymmen under Malmö Pride.

I november anordnade Transammans sina nätverksdagar i Malmö och
erbjöd transcommunityt en plats för paneldiskussioner, ömsesidigt stöd
och sociala kontakter. Vi är stolta över att RFSL Malmö kunde stödja
festdelen, som spelar en viktig roll för att stärka gemenskapen, bekämpa
ofrivillig ensamhet och främja trygga relationer. Vårt bidrag inkluderade
konstnärliga framträdanden, vilket ytterligare berikade evenemanget
och stärkte vårt starka nätverk i staden. Mötet var en meningsfull
möjlighet att knyta kontakter och stärka sin egenmakt, och vi ser fram
emot att fortsätta vårt samarbete i framtiden.

Nätverk och samarbete
Vår styrelserepresentant deltog i ett påverkansmöte med Region Skåne,
där hon fick möjlighet att lyfta fram de mest angelägna frågorna som
transpersoner står inför just nu. Hon intervjuades också av Sveriges
Radio på temat transrättigheter.
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